



Adresseliste

Saksbehandler: Håvard Holder
Telefon: 97432127
Seksjon: Fartøy- og deltakerseksjonen
Vår referanse: 12/6028
Deres referanse:
Vår dato: 27.08.2012
Deres dato:

Att:

HØRING - FORSLAG TIL FORSKRIFT OM ADGANG TIL Å DELTA I KYSTFARTØYGRUPPENS FISKE FOR 2013

Fiskeridirektoratet redegjør her for forslag til forskrift om adgang til å delta i kystfartøygruppens fiske for 2013 (deltakerforskriften) som adressatene kan finne på våre internettsider www.fiskeridir.no/fiske-og-fangst/hoeringer. I det vesentlige legges det opp til at gjeldende regler i deltakerforskriften videreføres for neste år. Videre er det verdt å merke seg at ordningen med tildeling av rekrutteringsadganger nå er videreført med virkning for 2013. Dette innebærer som før at vedtakene om tildeling gjøres år, mens de effektueres neste år, dvs først fra 1.1.2013.

I forbindelse med høringen har vi mottatt innspill fra Norges Fiskarlag og Norges Kystfiskarlag. Innspillene fra Norges Fiskarlag gjelder:

- heving av størrelsesgrensen i åpen gruppe torsk, hyse og sei fra 11 m til 15 m
- salg av fartøy med dispensasjonsadganger i nvg-sildefisket
- oppheving av vilkåret om 2 års erfaring i brislingfisket med kystnotfartøy
- deltakerregulering av kystflåtens fiske etter lodde i Barentshavet og blåkveitefisket

Kystfiskarlagets innspill gjelder:

- øvre størrelsesgrense i kystflåten,
- klarere sperregrenser mellom fartøygruppene,
- tilrettelegging for opprykk fra åpen gruppe for helårsfiskere
- innføring av leiefartøyordning i åpen gruppe
- salg av fartøy med dispensasjonsadganger i nvg-sildefisket
- oppheving av vilkåret om 2 års erfaring i brislingfisket med kystnotfartøy

Vi har tatt innspillene til etterretning, men har ikke funnet å innarbeide disse i høringsforslaget her. Sammenliknet med årets deltakerforskrift foreslår Fiskeridirektoratet da følgende endringer av betydning:

1. Forslag om å innføre nytt fjerde ledd til § 44 for å unngå at kvotetaket i § 12 i forskrift 7. november 2003 om spesielle kvoteordninger for kystflåten omgås, med følgende formulering:

Det kan ikke gis tillatelse til utskiftning som medfører at det omsøkte fartøyets kvotegrunnlag i løpet av reguleringsåret samlet vil overskride kvotetaket i torskesektoren og pelagisk sektor, jf § 12 i forskrift 7. november om spesielle kvoteordninger for kystfiskeflåten.

Regelen vil medføre at søknader om utskiftning av fartøy skal avslås når det omsøkte erstatningsfartøys kvotegrunnlag samlet overskrider kvotetaket innenfor torskesektoren og pelagisk sektor. Regelen medfører da at transaksjoner lik den departementet omtaler og godkjente i ”Steinfjordfisk”-saken (klagevedtak av 9. mars 2012) med virkning fra 1.1.2013 ikke lenger skal kunne godkjennes.

Situasjonen her var at en søknad om ”dobbel” utskiftning mellom to fartøy som var eid av samme selskap først ble avslått. Begrunnelsen for avslaget var at en innvilgelse ville innebære at kvotetaket på 2 kvotefaktorer i torskesektoren og 2 kvotefaktorer i pelagisk sektor ville blitt omgått ved innvilgelse av søknaden. Søknaden la opp til at fartøy A først ville operere som et rent pelagisk fartøy med kvotefaktor 3, for deretter å operere som et rent fartøy i torskesektoren, etter at kvotene i pelagisk sektor var oppfisket. Fartøy B skulle da ikke bli disponert i fisket overhodet, men kun nyttet som et ”kvotelagringsfartøy”.

Klagen ble av hensyn til likhetsprinsippet tatt til følge i departementet. Flere andre tilsvarende saker var tidligere blitt innvilget og var gjennomført. Departementet uttalte imidlertid at en slik omgåelse ville bli regulert og forbudt i forbindelse med deltakerforskriften for 2013, som da er bakgrunnen for forslaget her.

2. Forslag om å innføre en øvre størrelsesgrense for å kunne delta i fisket etter norsk vårgytende sild med landnot, ved tilføyning av en ny bokstav e til § 28 første ledd som følger:

For å kunne delta i fisket med landnot må fartøyet ha en største lengde under 15 meter.

Bakgrunnen for forslaget her er at store kystfartøy uegnet for fiske med snurpenot/snurrevad har blitt godkjent i NVG-sildefisket på bakgrunn av at fartøyene har hatt landnotutstyr om bord. Den typiske situasjonen er da at fartøyet ikke skal fiske norsk vårgytende sild, men omsettes videre til annen eier etter at deltakeradgangen er registrert som følge av godkjenningen på fartøyet. I slike tilfeller vil motivet for søkeren være å benytte fartøyet som et såkalt ”kvotelagringsfartøy” for å kunne gjennomføre et i utgangspunktet ulovlig kvotesalg.

Forslaget vil gjøre det vanskeligere å gjennomføre ulovlige kvotesalg. Samtidig vil det føre til at misbruk av godkjenningsordningen reduseres og at ordningen i større utstrekning forbeholdes de fartøyene de er ment for; nemlig fiskefartøy som skal benyttes i landnotfisket.

En gjennomgang for årene 2010 og 2011 av fartøyene med deltakeradgang i fisket etter norsk vårgytende sild, og som faktisk har deltatt med landnot, viser at samtlige av disse fartøyene har vært under 15 meter største lengde. Slik direktoratet ser det kan dette være en passende øvre størrelsesgrense for deltakelse med landnot. Den praktiske konsekvensen vil da være fartøy over femten m.s.l. må være egnet og utstyrt for

tradisjonell not eller snurrevad for at fartøyet kan bli godkjent og deretter registrert med deltakeradgang i fisket etter norsk vårgytende sild. Det vil da ikke lenger være tilstrekkelig til godkjenning for de største fartøyene at de har landnotutstyr om bord.

Sammenlignet med deltakerforskriften 2012 har forslaget forøvrig i seg endringer av teknisk og språklig karakter. Det er ikke meningen at disse skal medføre realitetsendringer med tanke på den årlige deltakerposisjonen. De instruksjer og retningslinjer som er utarbeidet av fiskerimyndighetene i henhold til tidligere års deltakerforskrift/forskrifter, vil gjelde også for deltakerforskriften for 2013.

Etter mottakelsen av høringsuttalelsene vil endelig forslag bli oversendt Fiskeri- og kystdepartementet som vil stå for fastsettelsen av forskriften.

Kommentarer, endringsforslag, presiseringer o.l. til forslaget, sendes Fiskeridirektoratet innen **10. oktober 2012.**

Med hilsen

Truls Konow
seksjonssjef

Håvard Holder
rådgiver

Adresseliste

Akershus Fylkeskommune	Schweigaardsgt. 4	0185	OSLO
Aust Agder Fylkeskommune	Ragnvald Blakstadv. 1	4809	ARENDAL
Direktoratet for Naturforvaltning	Tungasletta 2	7047	TRONDHEIM
Ekspertutvalget for fisk	Strandveien 106	9006	TROMSØ
Finnmark Fylkeskommune	Henry Karlsens pl. 1	9800	VADSØ
Fiskeri- og Havbruksnæringens Landsforening	Boks 5471 Majorstua	0305	OSLO
Havforskningsinstituttet	Postboks 1870 Nordnes	5817	BERGEN
Hordaland Fylkeskommune	Postboks 7900	5020	BERGEN
Møre og Romsdal Fylkeskommune	Fylkeshuset, Jusundv. 9	6412	MOLDE
Nordland Fylkeskommune	Fylkeshuset, Prinsensgt 100	8048	BODØ
Nord-Trøndelag Fylkeskommune	Fylkets hus, Seilmakergt. 2	7725	STEINKJER
Norges Fiskarkvinnelag	Olav Tryggvasons 24	7011	TRONDHEIM
Norges Fiskarlag	Pirsenteret	7462	TRONDHEIM
Norges Fiskerihøyskole	Universitetet i Tromsø	9037	TROMSØ
Norges Fritids- og småfiskerforbund	Postkjærveien 1	4900	TVEDESTRAND
Norges Kystfiskarlag		8380	RAMBERG
Norges Naturnvernforbund	Barentshavkontoret	8285	LEINES
Norsk nærings- og nytelsesmiddelforbund	Arbeidersamfunnetspl. 1	0181	OSLO
Norges Sjømannsforbund	Postboks 2000 Vika	0125	OSLO
Norsk Sjøoffisersforbund	Rosenkrantz gate 15	0160	OSLO
Rogaland Fylkeskommune	Postboks 130 Sentrum	4001	STAVANGER
Salgslagenes Samarbeidsråd	Postboks 401	4601	KRISTIANSAND
Sametinget	Kautokeinoeie 50	9730	KARASJOK
Sjef Kystvakt - Forsvarets Overkommando	Oslo –mil/Huseby	0754	OSLO
Sogn og Fjordane Fylkeskommune	Askedalen 2	6863	LEIKANGER
Sør-Trøndelag Fylkeskommune	Fylkeshuset Erling Skakkesgt 14	7004	TRONDHEIM
Telemark Fylkeskommune	Fylkeshuset	3706	SKIEN
Troms Fylkeskommune	Strandveien 13	9007	TROMSØ
Vest-Agder Fylkeskommune	Fylkeshuset Tordenskjoldsgt 65	4614	KRISTIANSAND
Vestfold Fylkeskommune	Svend Foyensgt 9	3126	TØNSBERG
Østfold Fylkeskommune	Oscar Petersonsvei 39	1706	SARPSBORG
Mattilsynet	Postboks 383	2381	BRUMUNDDAL
Nofima	Postboks 6122	9291	TROMSØ
WWF Verdens Naturfond	Kristian Augusts gt 7A	0164	OSLO
Norges Råfisklag	Postboks 6162	9291	TROMSØ
Fiskekjøpernes Forening	Strandveien 106	9006	TROMSØ